
Zobacz  co  proponujemy  na
najbliższy  weekend  14  –  15
lipca
Już w najbliższy weekend zachęcamy do udziału w wydarzeniach
odbywających się na terenie powiatu limanowskiego. Dwa dni
bogate w rozrywki otworzą w sobotę XXVII Dni Tymbarku, na
które  zaprasza  Gmina  Tymbark.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem  objął  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.

Gmina Tymbark

W sobotę 14 lipca o godz.16.00 w Tymbarku będzie miał miejsce
Spektakl teatru lalek pt.” Królewna Śnieżka i 7 Krasnoludków”,
a następnie Magiczny Skarb Tymbarku czyli animacje dla dzieci
i rodziców. Swój dorobek zaprezentują również Koła Gospodyń
Wiejskich.  Godz.  19.00  to  występ  Grupy  Młodzieżowej  z
Tymbarku. Część oficjalna zostanie rozpoczęta o godz. 20.15,
kiedy nastąpią przemówienia Wójta Gminy Tymbark, Prezesa Firmy
MWS oraz zaproszonych gości. Kolejnym punktem programu będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium. W
sobotni  wieczór  wystąpi  jako  gwiazda  Mateusz  Ziółko,  a  o
godz.22.30 będzie można obserwować pokaz sztucznych ogni. Czas
od godz. 22.45 do 1.00 jest przeznaczony na dyskotekę.

W niedzielę, 15 lipca drugi dzień Dni Tymbarku rozpocznie Msza
Św., która rozpocznie się o godz.11.30. Po południu odbędzie
się  Turniej  Sołectw,  z  kolei  o  godz.  17.00  nastąpi
podsumowanie gminnego konkursu „Piękno wokół nas”. Pół godziny
później będzie miał miejsce występ zespołu dla dzieci pn.”
Wesołe szczurki”. Zapraszamy również na XVII Wiosenny Przegląd
Młodych  Solistów  z  Gminy  Tymbark  oraz  występ  Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”. Również w niedzielę będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium.
Gorąco zachęcamy także do obejrzenia występu zespołu Turnioki,
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jak również do wzięcia udziału w zabawie tanecznej, która i w
tym dniu zakończy się o godz. 1.00.
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Miasto Limanowa:

Pod nazwą „W drodze ku wolności…” w niedzielę 15 lipca 2018r.
zostanie zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne,
oddział  Limanowa,  tegoroczna  edycja  Jarmarku  Św.  Marii
Magdaleny  w  Limanowej.  Wydarzenie  to  będzie  miało  miejsce
dzięki  dofinansowaniu  przyznanemu  przez  Województwo
Małopolskie  w  ramach  programu  „Mecenat  Małopolski”.

Współorganizatorami Jarmarku Św. Magdaleny w Limanowej będą
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Miasto  Limanowa,
Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Nowym Sączu
Filia w Limanowej. Ponadto w organizację Jarmarku zaangażują
się artyści ludowi, plastycy, muzycy, koła gospodyń wiejskich,
zespoły regionalne, grupy rekonstrukcji historycznej, odtwórcy
dawnych  rzemiosł,  stowarzyszenia  i  producenci  regionalni
wytwarzający  tradycyjne  produkty  spożywcze,  tekstylne,
skórzane, pamiątki.

Wspominane kulturalne wydarzenie plenerowe rozpocznie się o
godz.12.00.  Program  Patriotycznego  Jarmarku  obejmuje  m.in.:
stoiska  producentów  regionalnych,  kuchnia  regionalna,
degustacja  win  i  piw  regionalnych,  stoisko  kaligraficzne,
militaria  –  repliki  broni,  rzemieślnicy  historyczni,
rekonstruktorzy historyczni  odtwarzający żołnierzy walczących
we wrześniu  1939 r. i w czasie okupacji niemieckiej.

O  godz.  15.00  odbędzie  się  korowód  uczestników  oraz  grup
rekonstrukcyjnych  z  Rynku  do  Parku  Miejskiego,  na  którego
terenie  w godz. 12.00 – 17.00 rozgrywana będzie Gra „Za wolną
ojczyznę  –  akcja  burza”.  Jest  to  gra  dla  najmłodszych
uczestników, podczas której otrzymuje się specjalne karty oraz
mapy z rozmieszczeniem zadań. Każdy kto ukończy zadania z
karty otrzyma pamiątkowy dyplom oraz nagrodę.

Po  przemarszu  do  Parku  w  muszli  koncertowej  będzie  miała
miejsce oficjalna inauguracja Jarmarku, wystrzały z repliki



XVIII-wiecznej armaty wiwatowej oraz spektakl obrzędowy pn.
„jak Cysorz rekrutował chodoków do wojska”.

W Parku o godz. 16.00 zapraszamy na inscenizację historyczną
walk w obronie terytorium Rzeczypospolitej w trakcie kampanii
wrześniowej pn.” Limanowa – wrzesień 1939”.

Widowisko historyczne walk żołnierzy AK z niemieckim okupantem
w ramach operacji wojskowej BURZA odbędzie się o godz. 17.15.

Zaplanowano również pokaz filmu niemego „Pan Tadeusz” przy
akompaniamencie  autorskiej  muzyki  na  żywo  Marcina  Pukaluka
oraz reż. Ryszarda Ordyńskiego.

W międzyczasie będą miały miejsce również prezentacje potraw i
produktów  regionalnych,  występ  Zespołu  Regionalnego
„Przyszowianie”  z  Przyszowej,  a  także  pokazy  rzemiosła
historycznego i obozu wojskowego.

Na  zakończenie  imprezy  zachęcamy  wszystkich  do  udziału  w
koncercie patriotycznym Łukasza Jemioły z Zespołem. Jest on
muzykiem,  wokalistą  pochodzącym  z  Limanowej,  który  obecnie
mieszka  w  Lublinie.  Specjalizuje  się  przede  wszystkim  w
piosenkach  retro.  Jest  laureatem  licznych  festiwali  i
konkursów.  Występuje  na  polskich  i  światowych  scenach.



Gmina Dobra:

Niedziela  15  lipca  2018r.  to  jednocześnie  Letni  Koncert
Kameralny w kościele ŚŚ.Szymona i Judy Tadeusza w Dobrej, na
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który serdecznie zapraszamy.

Letni  Koncert  Kameralny  w  Kościele  pw.  ŚŚ.Szymona  i  Judy
Tadeusza  w  Dobrej  odbędzie  się  o  godz.  17.15  w  niedzielę
15.lipca.
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Gmina Limanowa:

Również w niedzielę, 15 lipca, jest organizowane wyjście na
górę Jaworz w ramach programu „Odkryj Beskid Wyspowy 2018.”

Piesza  wędrówka  na  Jaworz  wyruszy  na  szlak  o  godz.9.00  z
Dworca PKP w Pisarzowej.
Trasa  wędrówki:  Pisarzowa  –  szlak  zielony  Sałasz  –  szlak
niebieski Jaworz – szlak niebieski Babia Góra – Sktrzętla
Rojówka – szlak żółty Męcina

O  godz.11.00  obok  wieży  widokowej  –  msza  św.  polowa,  a
następnie  konkursy  z  nagrodami  oraz  wybór  Najmilszej,
Najmilszego,  Najmłodszego  i  Najstarszego  Uczestnika,  z
Najdalszego Zakątka Polski i Świata oraz pokaz ratownictwa w
górach – GOPR
ponadto  w  trakcie  odbędzie  się  występ  Kapeli  Zespołu
Regionalnego  „Kijom  Worci”  z  Pisarzowej  oraz  wspólny
poczęstunek  przygotowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Męciny
Zejście z trasy planowane jest ok. godz. 16.00 – 17.00.
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Gmina Słopnice:

Słopnice – Dzielec to miejsce, gdzie 15 .lipca 2018r. odbędzie
się inscenizacja historyczna zrzutów alianckich na placówkę
„Sójka”. Wydarzenie to organizowane jest dla upamiętnienia 74
rocznicy zrzutów alianckich dla żołnierzy 1 PSP AK.

Program niedzielnej inscenizacji zrzutów alianckich obejmuje
m.  in.:  oddanie  hołdu  poległym  lotnikom  alianckim  oraz
żołnierzom Armii Krajowej, przelot samolotu Casa, inscenizacja
„Powroty  Cichociemnych”  ,  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,  prezentacja  wyposażenia  i  uzbrojenia
żołnierzy  1  PSP  AK,  gry  edukacyjne,  prezentacja  wyrobów
artystycznych o tematyce lotniczej itp. Organizatorami tego
wydarzenia  są  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK,  Gmina  Słopnice  oraz
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP/o Kraków.

 

 

Zapraszamy  do  udziału  w
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konkursie  na  Najlepszy
Produkt Turystyczny
W związku z trwaniem kolejnej edycji konkursu na Najlepszy
Produkt Turystyczny – Certyfikat POT zapraszamy Państwa do
zgłaszania swoich produktów turystycznych do 14 września br.
Konkurs  ma  na  celu  wybranie  najbardziej  atrakcyjnych  i
przyjaznych  dla  turystów  produktów  turystycznych  oraz  ich
promocję. Nagrodą główną dla produktu, który uzyska „Złoty
Certyfikat” będzie krajowa kampania promocyjna.

Małopolska  Organizacja  Turystyczna  po  raz  kolejny  prowadzi
etap regionalny konkursu, poprzez zbieranie zgłoszeń, ocenę i
wytypowanie  produktów,  które  przejdą  do  etapu
ogólnopolskiego.Na  etapie  regionalnym  zostaną  wybrane  3
najlepsze  produkty  turystyczne  ubiegające  się  o  Ogólny
Certyfikat  POT,  (w  tym  produkt  wskazany  przez  Komisję  do
ubiegania  się  o  tytuł  Certyfikatu  Internautów)  oraz  1  do
Złotego Certyfikatu POT.

W kolejnym etapie ogólnopolskim POT dokona wyboru produktów
turystycznych, które otrzymają Wyróżnienia i Certyfikaty dla
najlepszych produktów oraz Złoty Certyfikat POT.

Zgłoszenie  można  dokonać  poprzez  link:
konkurs.pot.gov.pl/konkurs.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie!

strona produktów

Oprac.: MOT
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Delegacja z Whaley Bridge z
wizytą  u  Starosty
Limanowskiego
Dzisiaj  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  odwiedziła
zaprzyjaźniona  z  Gminą  Tymbark  delegacja  z  miasta  Whaley
Bridge w Anglii. Gości witał Starosta Limanowski Jan Puchała.
W  spotkaniu  uczestniczył  także  Paweł  Ptaszek  wójt  Gminy
Tymbark.

Starosta  Limanowski  rozmawiał  z  gośćmi  na  temat  walorów
turystycznych regionu, sytuacji na rynku pracy i inwestycjach
realizowanych w ostatnim czasie przez Powiat Limanowski.

W trakcie wizyty delegacja z Whaley Bridge odwiedziła także
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie
wysłuchała  prezentacji  na  temat  funkcjonowania  punktu  oraz
atrakcji turystycznych naszego regionu.
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Warto  wiedzieć.  Whaley  Bridge  to  niewielkie,  atrakcyjne
miasto, leżące w okręgu Derbyshire, 18 mil na południe od
Manchesteru i około 20 mil od Sheffield w kierunku zachodnim.
Jego populacja to 7000 mieszkańców. Miasteczko i okolice są
wymarzonym wręcz miejscem dla turystów, którzy lubią długie
spacery.  Oprócz  typowego  angielskiego  klimatu  i  zielonych
lasów, atrakcją są także liczne kanały wodne. Whaley Bridge
znane jest z różnorodnych sklepów, restauracji oraz typowych
angielskich  pubów.  Posiada  rozbudowaną  bazę  oświatową  –  5
szkół  podstawowych,  wśród  których  znajduje  się  Taxal  &
Fernilee CE Primary School, będąca partnerem programu wymiany
młodzieżowej Tymbark – Whaley Bridge, liczne przedszkola lub
placówki, spełniającą podobną rolę. W Whaley Bridge kwitnie
życie społeczne, prężnie działa tutaj wiele organizacji, w tym
Stowarzyszenie  Whaley  Bridge  –  Tymbark,  odpowiedzialne  za
rozwijanie i ożywianie wzajemnych kontaktów (umowa podpisana w
1994 r.).
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Trwa  rekrutacja  do  kolejnej
edycji  programu  korekcyjno-
edukacyjnego!
Chcesz zdobyć wiedzę na temat skutecznych metod radzenia sobie
w trudnych sytuacjach bez użycia siły i przemocy? Nie radzisz
sobie z napięciem emocjonalnym i stresem? Nie wahaj się! Weź
udział w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Zapraszamy wszystkie osoby mające niezadowalające relacje z
innymi,  zauważające  trudności  z  rozpoznawaniem  przeżywanych
emocji i ich samokontrolą oraz osoby stosujące przemoc do
udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Osoby chętne do udziału w programie zapraszamy do siedziby
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, pokój 105,
piętro I, budynek A Starostwa Powiatowego w Limanowej (ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa).

Zapisów można dokonać od poniedziałku do piątku w godzinach od
7:15 do 15:15.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu (18) 33 37 912.
Informacji udziela Małgorzatą Frączek.
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Przygotowania  trasy  wyścigu
na ukończeniu!
Samochodowe wyścigi górskie, w których, oprócz samochodów „z
dachem” startują także bolidy wyścigowe, wymagają szczególnych
zabezpieczeń  trasy  oraz  idealnej,  zbliżonej  do  torów
wyścigowych,  nawierzchni.

Od kilku lat trasa limanowskiego wyścigu, od startu w Starej
Wsi  aż  po  metę  na  Przełęczy  pod  Ostrą  zabezpieczona  jest
specjalnymi barierami energochłonnymi, które, w razie kolizji
zabezpieczą także kierowców bardzo niskich bolidów.

Realizowana inwestycja jest możliwa dzięki pozyskanemu przez
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  dofinansowaniu  zewnętrznemu  ze
środków  Województwa  Małopolskiego,  a  także  zaangażowaniu
środków własnych powiatu limanowskiego w wysokości 1 mln zł.
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Wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa o długości ponad 4 km,
obejmuje 1,5 km trasy wyścigu oraz  miejsca przygotowane pod
park serwisowy . Pozwoli to spełnić rygorystyczne wymagania
techniczne  FIA  dopuszczenia  trasy  do  przeprowadzenia
eliminacji  Mistrzostw  Europy.

Podobnie jak w latach poprzednich, Powiatowy Zarząd Dróg w
Limanowej  wykonuje  również  szereg  prac  przygotowawczych,  w
tym  m.in. czyszczenie nawierzchni, koszenie, uzupełnianie i
wzmacnianie poboczy, oznakowanie poziome-krawędziowe,  a także
prace  naprawcze  uszkodzonych  barier  energochłonnych.  Dzięki
temu licząca 5493 metry  trasa wyścigu  nadal będzie mogła być
 uznawana za jedną z najbezpieczniejszych w Europie.

W imieniu Organizatorów zapraszam na konferencje prasowe:

17.07. 2018 g. 14.00 Limanowa Karczma Matras ul. Marka 52 (
przy trasie Limanowa – Stara Wieś)

28.07.2018 ok. g. 20.00 ( 90 minut po zakończeniu Ceremonii
Otwarcia i wręczania nagród za V Rundę GSMP) Zespół Szkół nr 1
w Starej Wsi     

 Więcej informacji znaleźć można na stronach: wysciggorski.pl
, gsmp.pzm.pl 

Foto: Organizator – wolne od materialnych praw autorskich
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Powiat Limanowski czwarty rok
z  rzędu  z  rządowym
dofinansowaniem
Już  po  kolejny  Powiat  Limanowski  znalazł  się  w  gronie
podmiotów, które uzyskały dofinansowanie z Rządowego Programu
Ograniczania  Przestępczości  i  Aspołecznych  Zachowań  „Razem
Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka. Dofinansowanie zostało
przyznane  na  realizację  projektu  „Bezpieczne  przejścia  dla
pieszych  w  Powiecie  Limanowskim”  ,  który  będzie  obejmował
wykonanie nowych elementów oznakowania i wymianę oznakowania
niekonwencjonalnego na przejściach dla pieszych w siedmiu 
lokalizacjach na terenie Powiatu Limanowskiego.

W  ramach  projektu  planowana  jest  modernizacja  przejść  dla
pieszych przy szkołach znajdujących się na drogach powiatowych
z  wyposażeniem  w  system  aktywnej  informacji.  Poniżej
zamieszczamy miejsca gdzie zostanie wykonany zakres prac:

1545 K Podegrodzie – Mokra Wieś – Stronie – Jastrzębie w1.
m. Łukowica w km. 10+735
1551 K Limanowa – Chełmiec w m. Męcina w km. 10+6992.
1579 K Siekierczyna – Naszacowice w m. Przyszowa w km.3.
5+507
1580 K Zalesie – Jadamwola – Olszana w m. Jastrzębie w4.
km. 8+561
1615 K Mszana Górna – Wilczyce w m. Łętowe w km. 2+8205.
1619 K Tarnawa – Stare Rybie – Rupniów w m. Nowe Rybie w6.
km. 6+348
1622 K Dąbie – Szczyrzyc – Dobra w m. Szczyrzyc w km.7.
7+360

Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Komendą Powiatową
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Policjiw  Limanowej,  Stowarzyszeniem  Auto  Moto  Klub  w
Limanowej, Powiatowym Zarządem Dróg w Limanowej, Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie oraz Górskim Ochotniczym Pogotowiem
Ratunkowym.

Dodatkowo  w  ramach  projektu  planowana  jest  produkcja
materiałów  odblaskowych,  które  będą  dystrybuowane  przez
Komendę Powiatową Policji w Limanowej. Zakupionych zostanie
również  100  sztuk  apteczek,  które  wspólnie  z  Górskim
Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym przekażemy opiekunom grup w
szkołach  średnich.  Apteczki  te  będą  przydatne  podczas
wycieczek  górskich  oraz  sportowych  wydarzeń  w  szkołach.
Planowany jest również szereg działań profilaktycznych m.in.
przeprowadzenie przez AMK Limanowa i KPP Limanowa 5 spotkań w
szkołach  Powiatu  Limanowskiego  dotyczących  bezpiecznego
poruszania się po drodze, w tym na przejściach dla pieszych.
Podczas  tych  spotkań  uczniom  zostaną  rozdane  materiały
odblaskowe.

Projekt będzie realizowany w okresie od lipca do grudnia 2018
r.  Całkowity  koszt  przedsięwzięcia  wyniesie  100  tys.  zł.
Poziom dofinansowania to 80%.

Dofinansowanie  ze  środków
PFRON  do  zakupu  dwóch
samochodów  9-cio  miejscowych
na  rzecz  osób
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niepełnosprawnych
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  podpisał  umowę  z  Państwowym
Funduszem  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na
dofinansowanie  zakupu  dwóch  samochodów  9-cio  miejscowych
dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych tj. dla Gminy
Laskowa na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy w Ujanowicach
oraz dla Fundacji „Opiekuńczość” na rzecz mieszkańców Domu
Pomocy Społecznej w Rabie Niżnej.

–  Dofinansowane  ze  środków  PFRON  zakupy  samochodów
dostosowanych do przewozu osób z niepełnosprawnością umożliwi
im integrację ze środowiskiem, aktywizację w życiu społecznym,
będzie wspierało szeroko pojętą rehabilitację, dając możliwość
zaspokajania  również  potrzeb  psychicznych  –  wskazuje  Jan
Puchała Starosta Limanowski.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta, Elżbieta Nastałek –
Skarbnik  Powiatu  Limanowskiego  i  Marta  Mordarska  dyrektor
oddziału Małopolskiego PFRON.

Dofinansowanie  było  możliwe  dzięki  pozyskaniu  przez  Powiat
Limanowski  za  pośrednictwem  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie  w  Limanowej   środków  z  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  ramach  likwidacji
barier transportowych przewidzianych w „Programie wyrównywania
różnic  między  regionami  III”  w  wysokości  162  tys.  400
zł.  Wspomniana  kwota  stanowi  80%  poniesionych  kosztów.
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Jechał pijany, mimo sądowego
zakaz prowadzenia pojazdów
Policjanci  z  limanowskiej  drogówki  wczoraj  (10  lipca)  w
miejscowości  Łętowe  zatrzymali  do  kontroli  kierującego
pojazdem marki VW Sharan.  W trakcie kontroli okazało się, że
31-letni mężczyzna jest nietrzeźwy – badanie wykazało ponad 2
promile alkoholu w organizmie. To nie jedyne przestępstwo,
jakiego dopuścił się ten kierujący. 31-latek posiadał również
sądowy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi.

Za  złamanie  tego  zakazu  oraz  jazdę  samochodem  w  stanie
nietrzeźwości mężczyzna odpowie przed Sądem.

źr.: KPP Limanowa

Zapobiegaj osteoporozie. Zrób
badania!
W dniu 27 lipca 2018 r. od godz. 9.00 do 17.00 w Szpitalu
Powiatowym  w  Limanowej  można  będzie  zrobić  badania
densytometryczne  czyli  badanie  gęstości  mineralnej  kości.
Dzięki  densytometrii  można  wykryć  osteoporozę  we  wczesnym
etapie jej rozwoju, a także określić stopień jej zaawansowania
oraz monitorować leczenie.

Na badanie można zapisać się telefonicznie lub osobiście w
rejestracji ogólnej. Cena badania 35 zł.
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Zdobądź bony na innowacje
Masz  pomysł  na  innowacje  w  swojej  firmie?  Nowy  produkt,
aplikację lub technologię, która usprawni produkcję? Właśnie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Plakat-A3-Limanowa.jpg
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ruszył kolejny konkurs z Regionalnego Programu Operacyjnego,
w którym można zdobyć bony na innowacje. Warto spróbować, bo
dotacje sięgają wysokości nawet 90 proc. kosztów wprowadzenia
nowego rozwiązania. Wnioski można składać do 2 października.
Pula w tym rozdaniu to 16 mln zł.
Już po raz czwarty dzięki Regionalnemu Programowi Operacyjnemu
Województwa  Małopolskiego  wspieramy  mikro,  małe  i  średnie
firmy – każda z nich ma szansę na bon na innowację. Na ten cel
w tym rozdaniu przeznaczamy prawie 16 mln zł – przypomina
wicemarszałek Stanisław Sorys.
Konkurs na bony na innowację wystartował 1 lipca. O te dotacje
mogą się starać przedsiębiorstwa, które prowadzą działalność
na  terenie  Małopolski  –  pod  warunkiem,  że  projekt  jest
innowacyjny.  To  może  być  np.  rozpoczęcie  współpracy
z  uczelniami  technicznymi,  laboratoriami  i  związany  z  tym
zakup usług badawczo-rozwojowych. Unijna dotacja pokryje więc
wydatek, jaki firma musiałaby wyłożyć z własnych środków na
opracowanie metod czy procedur zaawansowanej technologii.

Bon szyty na miarę
W ramach naboru przedsiębiorcy mogą ubiegać się o tzw. mały
lub  duży  bon  na  innowacje.  Pierwszy  z  nich  pozwala  na
finansowanie w wysokości do 50 000 zł, drugi – nawet do 100
000  zł.  Wysokość  tego  dofinansowania  jest  uzależniona  od
ilości  otrzymanych  bonów.  W  przypadku,  gdy  przedsiębiorca
otrzymuje bon po raz pierwszy, maksymalne dofinansowanie może
wynieść  nawet  90%  kosztów  kwalifikujących  się  do  objęcia
wsparciem.  Gdy  sięga  po  niego  po  raz  drugi  –  wartość
dofinansowania może wynieść 80%, a po raz trzeci i kolejny –
70%.

Gdzie szukać informacji?
Nabór na bony na innowację trwa do 2 października. Dokumenty
i  szczegóły  naboru  można  znaleźć  na  stronie:
www.rpo.malopolska.pl

Informacje  na  temat  aktualnych  konkursów  i  warunków
aplikowania otrzymasz również dzwoniąc na infolinię: 12 616 06
16  lub  osobiście  –  w  punktach  informacyjnych  funduszy



europejskich w Krakowie, Chrzanowie, Nowym Targu, Nowym Sączu
i Tarnowie.

 

źr.:UMWM Kraków


